۲. آلوسی بغدادی، شهاب الدین محمود (متوفای ۱۲۷۰ ق.)، روح المعانی، بیروت، دار الاحیاء التراث العربی و مؤسسه التاریخ العربی، ۱۹۹۹ م.
۳. ابن منظور، جمال الدین ابوالفضل (متوفای ۷۱۱ یا ۷۱۶ ق.)، لسان العرب، قم، ادب الحوزه، ۱۴۰۵ ق.
۴. ابوحیب، سعدی، القاموس الفقہی، لغه و اصطلاحاً، دمشق، دارالفکر، ۱۴۱۹ ق ۱۹۹۸ م.
۵. احمد احمد و عادل القاضی، فقه الحیاء، حوار مع آیت الله السید محمد حسین فضل الله، بیروت، مؤسسه المعارف للطبوعات، ۱۴۱۹ ق، چ سوم.
۶. اراکی، محمد علی (متوفای ۱۳۶۹ ش.)، استفتائات، قم، الهادی، ۱۳۷۳.
۷. باریک لو، علیرضا، وضعیت تغییر جنسیت، اندیشه‌های حقوقی، سال ۱، ش ۵ (۱۳۸۲).
۸. باریک لو، علیرضا، آثار حقوقی تغییر جنسیت، فصلنامه علمی - پژوهشی مدرس، سال ۱۳۸۳ ش.
۹. بغوی شافعی، حسین بن مسعود فراء، تفسیر البغوی، بی جا.
۱۰. ثعلبی، امام احمد (متوفای ۴۲۷ ق.)، الکشف و البیان، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۲۰۰۲ م.
۱۱. جناتی، محمد ابراهیم، رساله توضیح المسائل، (استفتاءات)، قم، انصاریان، ۱۳۸۲ ش، دو جلدی.
۱۲. جیزانی، محمد بن حسین، فقه النوازل، دمام (عربستان سعودی) و قاهره، دار ابن الجوزی ۲۰۰۸ م. چ دوم.
۱۳. حر العاملی، محمد بن الحسن (متوفای ۱۱۰۴ ق.)، وسائل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۲ ق. / ۱۹۹۱ م.
۱۴. حسینی، سید حسین، احکام المغتربین، تهران، مرکز الطباعة و النشر للمجمع العالمی لاهل البیت علیهم السلام، ۱۴۲۰ ق.
۱۵. حسینی شیرازی، سید صادق، المسائل الطبیعه، قم، یاس الزهراء، ۱۴۲۷ ق.
۱۶. حلّی، حسن بن یوسف (متوفای ۷۲۶ ق.)، تحریر الاحکام الشرعیه علی مذهب الامامیه، قم، مؤسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷ ش.